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I. Pełna nazwa organizacji: 
Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych  

 

II. Rejestr, numery identyfikacyjne: 
Numer KRS: 0000064614 

NIP: 886-25-41-896 

Regon: 891098575 

 

III. Adres, telefon, fax, e-mail: 
Zarząd i biuro w Wałbrzychu: 

58-300 Wałbrzych 

ul. Beethovena 10 

tel/fax  (0-74) 84 33 000 

e-mail: rcwip@rcwip.pl  

 

Biuro Regionalne i Centrum Informacji Socjalnej w Jeleniej Górze:  

58-500 Jelenia Góra  

ul. Jasna 11  

tel/fax (0-75) 64 22 000 

e-mail: jeleniagora@rcwip.pl 

 

Biuro Regionalne i Centrum Informacji Socjalnej w Legnicy: 

59-220 Legnica  

ul. Libana 12, III piętro  

tel/fax (0-76) 72 22 000 

e-mail: legnica@rcwip.pl  

 

Biuro Regionalne i Centrum Informacji Socjalnej we Wrocławiu 

(funkcjonujące od września 2002 r.): 

50-082 Wrocław 

ul. Nowa 6 

tel/fax (0-71) 79 63 000 

e-mail: wroclaw@rcwip.pl 

 

IV. Zarząd: 
Przewodniczący Zarządu  - Łukasz Domagała 

Wiceprzewodniczący Zarządu - Waldemar Weihs 

Sekretarz Zarządu   - Marcin Sobaszek 

 

V. Cele statutowe organizacji: 
• Wspieranie szeroko pojętej aktywności obywatelskiej. 

• Wspieranie organizacji pozarządowych, instytucji publicznych i inicjatyw społecznych 

w ich działaniach na rzecz dobra publicznego. 

mailto:wroclaw@rcwip.pl
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• Animowanie współpracy organizacji pozarządowych w Wałbrzychu, Województwie 

Dolnośląskim oraz w Polsce i zagranicą. 

• Promowanie współpracy organizacji pozarządowych z organami administracji 

rządowej i samorządowej oraz środowiskami biznesu. 

• Rozszerzanie wiedzy o organizacjach pozarządowych w Polsce i zagranicą. 

• Wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych w Wałbrzychu, w Województwie 

Dolnośląskim i w Polsce. 

• Wyżej wymienione cele są realizowane w szczególności na rzecz organizacji                     

i inicjatyw działających w następujących obszarach: dobroczynność, kultura, ochrona 

środowiska, ochrona zdrowia, oświata, pomoc społeczna. 

 

VI. Liczba członków: 
16 osób 

 

VII. Opis potrzeb na jakie odpowiada nasza organizacja: 
Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych powstało w odpowiedzi                  

na potrzebę większego zaangażowania lokalnych społeczności Dolnego Śląska                     

i Ziemi Lubuskiej w rozwiązywaniu istotnych dla nich problemów.  

Początkowo działalność była prowadzona w ramach Stowarzyszenia „Jowisz”                   

jako  Punkt Informacyjny Forum Inicjatyw Pozarządowych.  Od 08 lutego 2000 r. 

RCWIP   jest samodzielnym stowarzyszeniem.  

 

Nasza organizacja odpowiada na podstawowe problemy sektora pozarządowego                      

i inicjatyw obywatelskich na terenie Dolnego Śląska i Ziemi Lubuskiej: 

 słabość i małą profesjonalizację organizacji pozarządowych, 

 małą dostępność do informacji, 

 brak wsparcia dla inicjatyw obywatelskich zmierzających do rozwiązywania lokalnych 

problemów społecznych, 

 brak regionalnych reprezentacji i innych struktur federacyjnych sektora 

pozarządowego, 

 brak regulacji prawnych dotyczących zasad współpracy lokalnej, regionalnej                           

i wojewódzkiej administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi, 

 a także brak szerokiej współpracy z krajowymi i zagranicznymi organizacjami. 

 

 

RCWIP świadczy następujące usługi: 

➢ udzielanie informacji                             

z zakresu zakładania organizacji pozarządowych, źródeł finansowania, przepisów 

prawnych dotyczących trzeciego sektora, uzyskania pomocy socjalnej na Dolnym 

Śląsku a także udostępnianie bogatej biblioteczki wydawnictw pozarządowych; 

➢ poradnictwo                          

z zakresu zarządzania organizacją, pisania projektów i problemów występujących               

w codziennym funkcjonowaniu organizacji, nawiązywania współpracy z zagranicznymi 

partnerami;   



  R A P O R T    R O C Z N Y     2 0 0 2 

 - 3 -REGIONALNE CENTRUM WSPIERANIA INICJATYW POZARZĄDOWYCH 

➢ organizacja szkoleń               

na temat: pisania projektów, budowania zespołu, kreatywnej pracy w grupie, public 

relations, współpracy z administracją publiczną, a także integracji europejskiej; 

➢ integracja sektora pozarządowego                         

w obszarze swojego działania oraz inicjowanie tworzenia dolnośląskiego związku 

organizacji; 

➢ inicjowanie współpracy z administracją publiczną              

poprzez inicjowanie procesów tworzenia lokalnego prawa regulującego zasady 

współpracy organów administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi                    

i inicjatywami obywatelskimi. 

 

Obszarem działania Regionalnego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych                      

jest Województwo Dolnośląskie, Lubuskie oraz Opolskie. 

 

 

VIII. Działania realizowane przez RCWIP w 2002 roku – charakterystyka 
 

1. Wsparcie informacyjno - poradnicze dla organizacji pozarządowych                     

i nieformalnych grup obywatelskich 

 

Usługi informacyjno – poradnicze świadczone w biurach RCWIP 

Stałą formą działań realizowanych przez RCWIP są usługi informacyjno – poradnicze           

dla organizacji pozarządowych i nieformalnych inicjatyw obywatelskich.                

Informację i poradnictwo świadczono przez cały rok 5 dni w tygodniu w 3 biurach:             

w Wałbrzychu, Jeleniej Górze, Legnicy oraz od września w biurze we Wrocławiu.  Ogółem 

w 2002 roku udzielono 747 porad  i informacji. Tematyka udzielanych informacji                 

i poradnictwa dotyczyła zagadnień związanych z działalnością organizacji,                           

a w szczególności:  

➢ prawnych aspektów działania organizacji, 

➢ źródeł finansowania organizacji, 

➢ sposobu pisania projektów, 

➢ współpracy z lokalnymi władzami, 

➢ nowoczesnych technologii informatycznych, 

➢ tworzenie struktur federacyjnych. 

 

Dodatkowo organizacje otrzymywały potrzebne im dane adresowe organizacji polskich        

i zagranicznych. Ponadto zostało rozkolportowane 300 sztuk broszur informacyjnych 

Poznaj Swoje Prawa  oraz Warto Wiedzieć Więcej, a także inne ulotki.   

Działalność informacyjno - poradniczą świadczono w każdym biurze w oparciu o zasoby 

internetowe, a także biblioteczkę zawierającą 280 pozycji książkowych i 60 tytułów 

czasopism. Publikacje obejmują problematykę funkcjonowania organizacji 

pozarządowych i integrację Polski z Unią Europejską. 

Usługi informacyjno – poradnicze były świadczone w ramach następujących projektów: 

➢  „Wolontariat wspólne dobro”, 

➢ „Kompleksowe wsparcie organizacji pozarządowych Dolnego Śląska”, 
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➢ „Świadczenie usług informacyjno - poradniczych dla osób i rodzin w sytuacjach 

kryzysowych oraz organizacji pozarządowych działających na polu pomocy 

społecznej”, 

➢  „Dostarczanie organizacjom pozarządowym usług z zakresu – informacji, 

poradnictwa, integracji oraz rozwój Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych 

SPLOT”, 

➢ „Świadczenie usług dla organizacji pozarządowych w Polsce i rozwój sieci SPLOT”. 

 

 

2. Informacja socjalna dla osób indywidualnych 

W biurach RCWIP w Wałbrzychu, Jeleniej Górze, Legnicy i Wrocławiu prowadzono 

Centra Informacji Socjalnej świadczące bezpłatnie poradnictwo i konsultacje dla osób 

indywidualnych.  

Centra udzielały informacji o organizacjach i instytucjach działających w obszarze 

szeroko rozumianej pomocy społecznej. Informacja obejmowała: dane adresowe placówki, 

formy świadczonej pomocy i warunki uzyskania wsparcia.  

 

Wszystkie udzielane porady dla osób indywidualnych, jak i dla organizacji 

pozarządowych były rejestrowane w bazie Klon/Jawor na portalu www.ngo.pl. Ogółem          

w 2002 roku udzielono i zarejestrowano 747 porad, z obszaru pomocy socjalnej            

oraz innych aspektów funkcjonowania organizacji.   

 

3. Spotkania tematyczne 

 

Spotkania na temat programu Phare Access 2000  

Zorganizowane zostały cztery spotkania informacyjno-poradnicze dotyczące programu 

Access, na których przedstawiono założenia programu oraz udzielono wskazówek             

jak wypełnić formularz wniosku.  Spotkania odbyły się we Wrocławiu, Jeleniej Górze, 

Zielonej Górze oraz Gorzowie Wielkopolskim.  Ogółem  wzięło w nich udział                     

152 przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

 

Spotkania na temat programu PAUCI 

Przeprowadzono cztery spotkania na temat programu grantowego Polsko-Amerykańsko-

Ukraińskiej Inicjatywy Współpracy PAUCI. Udzielano podczas nich informacji                    

o programie PAUCI oraz konsultacji odnośnie konkretnych pomysłów. Spotkania odbyły 

się w Jeleniej Górze, Wałbrzychu, Legnicy oraz Wrocławiu. Uczestniczyło w nich               

86 przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz samorządów lokalnych.  

 

Spotkania na temat programu Kultura 2000 

Regionalne Centrum we współpracy z Ministerstwem Kultury zorganizowało cykl trzech 

warsztatów poświęconych polityce finansowej Unii Europejskiej oraz możliwościom 

korzystania z funduszy i programów pomocowych Unii Europejskiej skierowanych                   

do sektora kulturalnego w państwach stowarzyszonych. Tematem przewodnim 

warsztatów było przedstawienie Programu Kultura 2000 wspomagającego promocję 

obszaru kulturowego. Na spotkaniach we Wrocławiu, Wałbrzychu i Zielonej Górze 

http://www.ngo.pl/
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przedstawiciele Ministerstwa Kultury omówili zasady ubiegania się o dotacje w ramach 

programu i podali szczegółowe informacje na temat kolejnej jego edycji.  Ogółem               

na warsztatach stawiło się 182 przedstawicieli organizacji pozarządowych działających          

w zakresie kultury.  

 

Spotkania w ramach projektu Herold 

Jako część projektu Herold przeprowadzono 16 spotkań dla dolnośląskich organizacji. 

Zakres tematyczny obejmował: 

• tworzenie lokalnych oraz regionalnych reprezentacji organizacji pozarządowych,  

• źródła finansowania dla organizacji pozarządowych, 

• fundusze strukturalne i możliwość ich absorpcji przez organizacje pozarządowe. 

W cyklu spotkań uczestniczyło 450 przedstawicieli organizacji pozarządowych                   

z Wałbrzycha, Jeleniej Góry, Legnicy i Wrocławia. Prowadzono także poradnictwo, 

świadczone po zakończeniu każdego ze spotkań.  

 

4. Profesjonalizacja działań organizacji pozarządowych z Dolnego Śląska, 

Województwa Opolskiego i Ziemi Lubuskiej poprzez cykl szkoleń 

 

W 2002 roku RCWIP przeprowadziło 15 szkoleń, w których uczestniczyło                       

525 przedstawicieli organizacji pozarządowych i inicjatyw obywatelskich z Dolnego 

Śląska, Województwa Opolskiego i Ziemi Lubuskiej. Wszystkie szkolenia odbyły się             

w ramach projektów. Ich celem było podniesienie efektywności przedsięwzięć 

podejmowanych przez organizacje pozarządowe z wymienionych regionów                      

oraz wzmocnienie działań realizowanych w ramach poszczególnych projektów.  

 

Szkolenia objęły następujące tematy:  

➢ „Pozyskiwanie środków finansowych i pisanie wniosków grantowych”, 

➢ „Public relations dla organizacji pozarządowych”, 

➢ „Prowadzenie rozliczeń księgowych w organizacjach pozarządowych”, 

➢ „Karta zasad działania organizacji pozarządowych”, 

➢ „Pisanie wniosków grantowych”, 

➢ „Pozyskiwanie środków na działalność organizacji pozarządowych”, 

➢ „Współpraca pomiędzy organizacjami pozarządowymi a samorządem lokalnym”, 

➢ „Zarządzanie organizacją pozarządową”, 

➢ „Współpraca organizacji pozarządowych z wolontariuszami”. 

 

Szkolenia przeprowadzono w ramach następujących projektów: 

➢ „Wolontariat wspólne dobro”, 

➢ „Kompleksowe wsparcie organizacji pozarządowych Dolnego Śląska”, 

➢ „Ochrona dziedzictwa kulturalnego – źródła i formy finansowania w aspekcie 

integracji europejskiej”, 

➢  „Wspieranie rozwoju i profesjonalizacji działań organizacji pozarządowych jako 

elementu rozwoju gospodarki społecznej”, 

➢ na zlecenie Związku Harcerstwa Polskiego, 
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5. Integrowanie działań sektora społecznego, jego promocja oraz regulacja 

współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi i administracją  publiczną 

 

Budowanie lokalnej reprezentacji organizacji pozarządowych 

Regionalne Centrum w 2001 roku w ramach projektu „Partnerstwo dla współpracy” 

podjęło prace mające na celu zbudowanie jeleniogórskiej reprezentacji organizacji 

pozarządowych. Początkowo zostało zawiązane przez 21 organizacji pozarządowych 

Porozumienie Jeleniogórskich Organizacji Pozarządowych, którego celem było 

utworzenie lokalnej koalicji. Na przełomie roku 2001/2002 Porozumienie przygotowało 

regulamin, który stał się podstawą funkcjonowania przyszłej koalicji. 10 kwietnia             

2002 roku została zawiązana Koalicja Jeleniogórskich Organizacji Pozarządowych, która 

jest pierwszym nieformalnym porozumieniem 20 autonomicznych organizacji 

działających na terenie byłego województwa jeleniogórskiego. Koalicja w swych 

działaniach nastawiona jest na: reprezentowanie i wspieranie swych członków                    

w kontaktach z administracją rządową i samorządową, a także wypracowanie formuły 

współpracy pomiędzy nimi. Wyłoniona w wyborach Rada Reprezentantów w składzie 

ośmioosobowym, spotkała się 8 razy (przynajmniej raz w miesiącu) na posiedzeniach Rady 

Reprezentantów. Członkowie Rady uczestniczyli w spotkaniu informacyjnym                        

z Karkonoskim Sejmikiem Osób Niepełnosprawnych, Zarządem Miasta. Rada 

Reprezentantów prowadziła konsultacje z przedstawicielem miasta Jeleniej Góry             

nt. uchwały regulującej zasady współdziałania z organizacjami pozarządowymi.                      

W trakcie Prac Rady Reprezentantów przygotowano Regulamin Rady Reprezentantów, 

który stanowi podstawowy dokument regulujący zasady pracy i kompetencje 

Reprezentantów.  

 

Fora Inicjatyw Pozarządowych  

RCWIP zorganizowało we współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz FIP oraz Urzędami 

Miast cztery lokalne konferencje pod nazwą Forum Inicjatyw Pozarządowych. Tematem 

wiodącym konferencji w Wałbrzychu (04.09.2002r.) i Legnicy (05.09.2002r.) było: 

„Tworzenie reprezentacji organizacji pozarządowych – szansa czy zagrożenie”.                

Na konferencji w Jeleniej Górze (11.09.2002r.) omawiano temat:  „Współpraca 

reprezentacji organizacji pozarządowych z administracją samorządową w rozwiązywaniu 

lokalnych problemów społecznych”.  Natomiast temat konferencji we Wrocławiu 

(12.09.2002r.) brzmiał: „Budowanie małej ojczyzny Dolnego Śląska – tworzenie 

wojewódzkiej reprezentacji organizacji pozarządowych”. Ogółem w spotkaniach wzięło 

udział 220 przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz władz lokalnych z całego 

Dolnego Śląska.  

Konferencje były okazją do omówienia m.in. współpracy władz samorządowych                     

z lokalnymi organizacjami pozarządowymi. Dzięki licznemu udziałowi organizacji 

pozarządowych z całego Dolnego Śląska oraz przedstawicieli lokalnych władz i mediów 

były ważnym elementem promocji i integracji sektora pozarządowego  w regionie. 

Materiały i opracowania dotyczące Forów Inicjatyw Pozarządowych zostały 

zamieszczone w publikacji pod tytułem „Studia nad rozwojem Dolnego Śląska”                   

(nr 3/2002), którą RCWIP przygotowało we współpracy z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Dolnośląskiego. 
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Konkurs Filantrop Roku 2001 Regionu Wałbrzyskiego 

RCWIP zorganizowało konkurs pod nazwą  „Filantrop Roku 2001 Regionu Wałbrzyskiego”.  

Konkurs służył zwiększeniu partnerskiej współpracy organizacji pozarządowych              

oraz kościołów z przedsiębiorstwami prywatnymi i państwowymi, a także  instytucjami. 

Był ponadto okazją do publicznego podziękowania firmom i instytucjom, które pomogły 

organizacjom i kościołom w rozwiązaniu konkretnych problemów społecznych regionu          

w 2001 roku. Nominację otrzymały 34 firmy oraz 12 instytucji. Kapituła Konkursu,              

w skład której wchodziły osoby zaufania publicznego, dokonała wyboru laureatów                    

i wyróżnionych. Uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień odbyła się  6 kwietnia 2002 r. 

w Teatrze Zdrojowym w Szczawnie Zdroju.  

 

Akcja „Masz głos, masz wybór” 

W okresie poprzedzającym wybory samorządowe RCWIP wzięło udział  w projekcie   

„Masz głos, masz wybór. Samorząd jest Twój”, który był realizowany przez ośrodki Sieci 

SPLOT, we współpracy z Fundacją S. Batorego. Przeprowadzono badania ankietowe 

dotyczące obietnic wyborczych z kandydatami na wójtów, burmistrzów                          

oraz prezydentów. W sumie RCWIP uzyskało 18 ankiet od kandydatów z 8 miejscowości                  

w regionie Dolnego Śląska. Projekt przewiduje dalsze monitorowanie stanu  realizacji 

obietnic. 

 

Promocja sektora pozarządowego 

Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, dążąc do wzmocnienia pozycji 

organizacji pozarządowych w regionie promowało ich działania poprzez regionalne                     

i ogólnopolskie media: 

➢ Rozgłośnie radiowe - Twoje Radio Wałbrzych 91.8 FM, Twoje Radio 106.2 FM, Radio 

Wrocław, 

➢ Czasopisma – Nowe Wiadomości Wałbrzyskie, Nowa Wałbrzyska, Tygodnik 

Wałbrzyski, Nowiny Jeleniogórskie, Gazeta Wrocławska. 

➢ Telewizję Kablową w Wałbrzychu. 

 

RCWIP jest administratorem dolnośląskiego portalu internetowego organizacji 

pozarządowych www.dolnyslask.ngo.pl. Na stronach serwisu prezentowane są informacje 

dotyczące: współpracy z samorządem, porozumień między organizacjami w służbie 

społecznej i wspierania ich aktywności, funduszy strukturalnych, ponadto można 

korzystać z bazy danych lokalnych organizacji i instytucji.  Portal ten zaistniał                

w ramach rozwoju programu Towarzystwo Wzajemnej Informacji (TWI), dzięki 

współpracy ze Stowarzyszeniem KLON/JAWOR. 

Ponadto RCWIP zamieszczało na portalu www.ngo.pl  oraz www.dolnyslask.ngo.pl 

informacje o najciekawszych inicjatywach podejmowanych przez organizacje z Dolnego 

Śląska.  W okresie od 1 sierpnia 2002r. do 31.12.2002r. na portalu regionalnym łącznie 

ukazało się  95  wiadomości. 

Podczas organizowanych przez RCWIP spotkań tematycznych oraz wizyt                             

w poszczególnych biurach promowane były oba portale pozarządowe. 450 przedstawicieli 

organizacji uzyskało pakiet informacji dotyczący oferty portali oraz korzystania                

z ich zasobów.  

http://www.ngo.pl/
http://www.dolnyslask.ngo.pl/
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6. Promowanie idei wolontariatu 

Na początku 2002 roku RCWIP zorganizowało cykl spotkań w ramach projektu 

„Wolontariat wspólne dobro”. Przeprowadzono spotkania dla uczniów szkół średnich,          

na których przybliżano pojęcie i rodzaje wolontariatu. Następnie odbył się warsztat         

pod tytułem „Współpraca organizacji pozarządowych z wolontariuszami”, w którym 

uczestniczyło 10 przedstawicieli organizacji pozarządowych i 10 uczniów. W dwóch 

dodatkowych warsztatach wzięło udział 20 uczniów zainteresowanych ideą   

wolontariatu. Oprócz tego przeprowadzone zostało spotkanie zatytułowane: „Wolontariat 

w organizacjach pozarządowych, jako sposób na aktywizację osób wchodzących na rynek 

pracy i pozyskanie umiejętności zawodowych”, na które zaproszono 11 pracowników 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. Zorganizowano także spotkanie szkoleniowe         

dla bezrobotnych absolwentów,  by przybliżyć im możliwości uzyskania stażu                       

i pierwszych doświadczeń zawodowych poprzez pracę w charakterze wolontariusza.  

Ponadto zorganizowano dwa spotkania pod nazwą „Giełda dla wolontariuszy”                         

z przedstawicielami organizacji pozarządowych dla osób ze szkół i uczelni 

zainteresowanych pracą w charakterze wolontariusza.  Efekty projektu to: 

• Podjęcie pracy wolontarystycznej przez 26 stałych wolontariuszy; 

• Pozyskanie przez wałbrzyskie organizacje pozarządowe 27 wolontariuszy akcyjnych; 

• Wypracowanie programów wolontarystycznych w 9 wałbrzyskich organizacjach 

pozarządowych; 

• Przekazanie  informacji o pracy wolontarystycznej 450 osobom. 

 

7. Projekt „Most do wspólnej przyszłości”- współorganizowany ze Stowarzyszeniem 

Jowisz 

Głównym zadaniem projektu było przygotowanie organizacji pozarządowych z Polski             

i Niemiec do podejmowania wspólnych inicjatyw. Przedstawiciele 20 zakwalifikowanych 

organizacji  wzięli udział w następujących przedsięwzięciach:  

▪ dwudniowym szkoleniu, w trakcie którego zapoznali się ze specyfiką funkcjonowania 

organizacji pozarządowych w Polsce i Niemczech, 

▪ wizycie studyjnej w Niemczech, 

▪ wizycie studyjnej w Polsce, 

▪ dwóch trzydniowych warsztatach, podczas których podjęto prace nad wspólnymi 

projektami.  

 

8.  Projekt „Lokalne Grupy Eksperckie” 

Projektem objęte są dolnośląskie organizacje działające na polu pomocy społecznej         

oraz charytatywnej. Głównym celem jest przekazanie niezbędnej wiedzy  i umiejętności 

z zakresu podstawowej obsługi systemów operacyjnych, programów biurowych, 

internetu, poczty elektronicznej, wyszukiwarek i innych narzędzi  dla przedstawicieli 

organizacji pozarządowych. 

Realizowane zadania obejmują wsparcie merytoryczne (spotkania konsultacyjne, 

szkolenia), techniczne, a także pomoc w dystrybucji sprzętu komputerowego.  

Rezultatem projektu będzie przygotowanie 150 dolnośląskich organizacji                         

do wykorzystywania nowoczesnych technologii. Projekt pomoże również  
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w rozwiązywaniu bieżących problemów organizacji pozarządowych, ułatwi dostęp               

do informacji (m.in. dotyczących źródeł finansowania) a także rozwinie promocję 

organizacji przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii.  

 

 

IX. Udział przedstawicieli RCWIP w spotkaniach, seminariach, 

konferencjach i wizytach studyjnych w 2002 r. 
 

Konferencje: 

▪ „Ewaluacja socjalnych projektów - kierunek podwyższenia efektywności usług 

NGOs"  Soczi, Rosja, 3-5 III; 

▪ „Ogólnopolskie Forum Inicjatyw Pozarządowych”  Stowarzyszenie na rzecz Forum 

Inicjatyw Pozarządowych, Warszawa, 20-29 IX; 

▪ "Dziecko pod parasolem prawa", Urząd Marszałkowski, Stowarzyszenie dla Dzieci         

i Młodzieży "Szansa" , Fundacja Dzieci Niczyje, Wrocław, 16 X; 

▪ „Organizacje pozarządowe podmiotem społeczeństwa obywatelskiego.                       

O konieczności budowania strategii przeciw wyłączeniu społecznemu”, WROS, 

WRZOS, Wrocław, 22 X. 

 

Szkolenia: 

▪ „Tworzenie portali regionalnych w ramach projektu Herold oraz wykorzystanie 

specyficznych narzędzi internetowych”, Stowarzyszenie Klon/Jawor, Warszawa,          

6 VII; 

▪ „Zasady redaktorskie w tworzeniu wiadomości i ogłoszeń na portalu dla organizacji 

pozarządowych”, Stowarzyszenie Klon/Jawor, Warszawa, 30 VIII; 

▪ „Edukacja o prawach człowieka a praca z młodzieżą”, Rada Europy, Stowarzyszenie 

na Rzecz Dzieci i Młodzieży 'Szansa', Głogów, 18-21 IX; 

▪ „Fundusze Strukturalne UE” , Stowarzyszenie Pegaz, Karpacz, 25 IX;  

▪ Projektu Lokalne Grupy Eksperckie w Warszawie, Stowarzyszenie KLON/Jawor,         

30 XI – 1 XII; 

▪ „Szkolenie dla księgowych oraz osób prowadzących rozliczenia w Ośrodkach 

Sieci SPLOT”, Regionalne Centrum Wspomagania i Informacji Organizacji 

Pozarządowych, Warszawa;  

▪ „Przygotowanie organizacji pozarządowych do wykorzystania funduszy 

strukturalnych UE”, Instytut Europejski, Łódź, 16-17 XII. 

 

Seminaria: 

▪ „Tworzenie grup samopomocowych i wolontariat na terenie Dolnego Śląska”,  WROS, 

3 III; 

▪ „Europejski Fundusz Społeczny”, Urząd Wojewódzki, Wrocław, 10-13 XII.  

 

Spotkania: 

▪ „Planowanie strategiczne sieci SPLOT”, Łowicz, 13-15 II;  

▪ „Spotkanie sieci SPLOT”, Tykocin, 9-12 V; 
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▪ „Realizacja projektu Lokalnych Grup Eksperckich”, Stowarzyszenie KLON/Jawor, 

Warszawa, 15 X; 

▪ „Spotkanie z Komisarzem Praw Człowieka”, Biuro Informacji Rady Europy, 

Warszawa, 19 XI.   

 

Wizyty studyjne: 

▪ wizyta studyjna w organizacjach pozarządowych, Tiumen, Kaliningrad, Rosja,             

12-15 X, 

▪ wizyta studyjna w organizacjach pozarządowych, Gorlitz, Zittau, Weisswasser, 

Niemcy, 2-4 XII. 

 

Planowanie strategiczne: 

W dniach 9 – 11 listopada 2002 roku w Roketnycach  Zarząd oraz wszyscy pracownicy 

RCWIP zebrali się,  by pracować nad planowaniem strategicznym. Na zajęciach 

prowadzonych metodą warsztatową została opracowana strategia RCWIP na najbliższe 

3 lata. 
  

X. Podsumowanie 

Pomimo zaledwie trzyletniego okresu działania możemy poszczycić się sukcesami, 

spośród których warto wymienić m.in.: 

➢ Zainicjowanie i powołanie pierwszej lokalnej na Dolnym Śląsku koalicji organizacji 

pozarządowych, jaką jest  Porozumienie Jeleniogórskich Organizacji Pozarządowych; 

➢ Zainicjowanie prac mających na celu stworzenie Koalicji organizacji wałbrzyskich, 

➢ Prowadzenie przez cały rok wsparcia informacyjno – poradniczego w Wałbrzychu, 

Jeleniej Górze, Legnicy i Wrocławiu. Stała dostępność do tych usług jest rzadkością 

na skalę ogólnopolską; 

➢ Zorganizowanie czterech Forów Inicjatyw Pozarządowych. 

 

 

O skali naszych działań świadczy poniższe zestawienie: 

 

Wydarzenie Liczba odbiorców 

Usługi informacyjno - poradnicze  747 

Spotkania tematyczne 870 

Szkolenia 525 

Konferencje 220 

Wolontariat 450 

 

XI. Zespół realizujący działalność statutową Regionalnego Centrum 

Wspierania Inicjatyw Pozarządowych: 
 

Łukasz Domagała – Przewodniczący Zarządu RCWIP, sekretarz Sieci Wspierania 

Organizacji Pozarządowych SPLOT,  student Instytutu Stosunków Międzynarodowych 

Uniwersytetu Warszawskiego. W Regionalnym Centrum zajmuje się planowaniem                         
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i monitorowaniem działalności stowarzyszenia. Ponadto uczestniczy w przygotowywaniu 

projektów i wniosków grantowych. 

 

Waldemar Weihs – Wiceprzewodniczący Zarządu RCWIP. W Regionalnym Centrum 

prowadził z Nadią Trubovą Placówkę Współpracy Organizacji Pozarządowych              

„Polska – Wschód”, zajmuje się prowadzeniem polityki regionalnej RCWIP                    

oraz uczestniczy  w  przygotowaniu i realizacji bieżących działań stowarzyszenia.  

 

Marcin Sobaszek - Sekretarz Zarządu,  student Wyższej Szkoły Pedagogicznej              

z Warszawy na kierunku doradztwo społeczne, uczestnik II edycji Szkoły Trenerów 

Organizacji Pozarządowych STOP. W RCWIP jest poradnikiem,  odpowiada za realizację 

działań stowarzyszenia, uczestniczy w pisaniu i realizacji projektów. 

 

Zenon Matuszko – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, magister historii. W RCWIP     

jest poradnikiem, prowadzi Centrum Informacji Socjalnych w Wałbrzychu, uczestniczy 

w pisaniu i realizacji projektów oraz odpowiada za bieżącą działalność finansową 

stowarzyszenia.    

 

Anna Maria Ceglińska - studentka filologii angielskiej na Uniwersytecie Wrocławskim; 

tłumaczka; od grudnia 2002 - na stażu dla absolwentów - w ramach programu „Pierwsza 

Praca”, zajmuje się tłumaczeniami oraz bieżącymi pracami stowarzyszenia. 

 

Natalia Drożyńska – magister inżynier chemii, zajmuje się poradnictwem,  prowadzi 

Centrum Informacji Socjalnych oraz jest koordynatorką prac biura regionalnego             

we Wrocławiu. 

 

Bartosz Jaworski - student prawa na Uniwersytecie Wrocławskim. Od sierpnia            

2002 roku na stażu dla absolwentów - w ramach programu „Pierwsza Praca”.                    

W RCWIP jest informatykiem; zajmuje się poradami z zakresu zastosowania nowych 

technologii w działalności organizacji pozarządowych, konserwacją i naprawą systemów         

i zestawów komputerowych. Ponadto jest konsultantem Lokalnej Grupy Ekspertów            

na Dolnym Śląsku. 

 

Andrzej Kasperek – poradnik, koordynator prac biura regionalnego w Legnicy oraz osoba 

prowadząca Centrum Informacji Socjalnych, wolontariusz w innych działaniach 

społecznych. 

 

Marta Michajluk - studentka prawa na Uniwersytecie Wrocławskim.                               

W RCWIP prowadzi Centrum Informacji Socjalnych oraz jest koordynatorką prac biura 

regionalnego  w Jeleniej Górze, wspiera inne prace stowarzyszenia. 
 

Agnieszka Musiał – magister ekonomii;  od maja 2002 roku wolontariuszka w RCWIP,              

od sierpnia 2002 na stażu dla absolwentów - w ramach programu „Pierwsza Praca”. 

Zajmuje się bieżącymi pracami stowarzyszenia oraz tłumaczeniami z/na język angielski. 
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Nadia Trubova – stażystka z Kazachstanu w okresie od stycznia do maja 2002 roku, 

nauczycielka języka angielskiego. W RCWIP wspólnie z Waldemarem Weihsem 

prowadziła Placówkę Współpracy Organizacji Pozarządowych  „Polska – Wschód”.         

Ponadto brała udział  w  działaniach stowarzyszenia. 
 

XII. Partnerzy RCWIP: 

➢ Ogólnopolska Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT;  

➢ Fundacja im. Stefana Batorego, Warszawa; 

➢ Stowarzyszenie Klon/Jawor, Warszawa; 

➢ Stowarzyszenie na Rzecz Forum Inicjatyw Pozarzadowych, Warszawa; 

➢ Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Warszawa; 

➢ Ministerstwo Kultury, Departament Edukacji Kulturalnej, Warszawa; 

➢ Wydział Współpracy Regionalnej i Promocji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego, Wrocław; 

➢ Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu; 

➢ Urzędy miast w Jeleniej Górze, Wałbrzychu, Legnicy, Wrocławiu; 

➢ Stowarzyszenie „Jowisz”, Wałbrzych; 

➢ Partnerzy lokalni (organizacje pozarządowe i samorządy z Dolnego Śląska, 

Województwa Opolskiego  i Ziemi Lubuskiej); 

➢ „Twoje Radio 106.2 FM”, Jelenia Góra; 

➢ „Twoje Radio 91.8 FM”, Wałbrzych;  

➢ Parytetowy Związek Socjalny Saksonii, Dresden (Niemcy).   

 

XIII. Główne źródła finansowania RCWIP w 2002 roku: 

➢ Fundacja im. Stefana Batorego;  

➢ Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości; 

➢ Stowarzyszenie „Jowisz”; 

➢ Ford Foundation; 

➢ Charles Stewart Mott Foundation; 

➢ Stowarzyszenie na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych; 

➢ oraz składki członkowskie.  


